
DIREZIONE DEL PERSONALE 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti
Coordinatore: Dott. Luca Busico

UNITA' PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 

IL RETTORE

VISTO        lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711;
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 18 e successive

modifiche;
VISTO il  Regolamento di  Ateneo per la disciplina della chiamata dei  professori  di

prima  e  seconda  fascia  in  attuazione  degli  articoli  18  e  24  della  legge
240/2010,  emanato  con D.R.  n.  12958  del  21  ottobre  2011  e  successive
modifiche;

VISTO il bando con il quale sono state indette le procedure selettive per la copertura
di n. 34 posti di professore universitario di ruolo - seconda fascia – da coprire
mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010, emanato
con decreto rettorale n. 29638 del 9 giugno 2017;

VISTO il decreto rettorale n. 40079 del 4 agosto 2017 con il quale è stata nominata
la commissione della procedura per la copertura di n. 1 posto di professore
associato per  il  settore  concorsuale  03/D1  “Chimica  e  Tecnologie
Farmaceutiche, Tossicologiche e Nutraceutico-Alimentari” - settore scientifico
disciplinare  CHIM/08  “Chimica  Farmaceutica”  presso  il  dipartimento  di
Farmacia (Codice selezione PA2017/1_5) dell’Università di Pisa;

VISTI i verbali delle riunioni della suddetta commissione;
ACCERTATA la regolarità degli atti;

DECRETA

   ART. 1

Sono approvati  gli  atti  della  procedura  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  professore
associato per il settore concorsuale 03/D1 “Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, Tossicologiche
e Nutraceutico-Alimentari”  -  settore  scientifico disciplinare  CHIM/08 “Chimica Farmaceutica”
presso il dipartimento di Farmacia (Codice selezione PA2017/1_5) dell’Università di Pisa, di cui al
bando emanato con decreto rettorale n. 29638 del 9 giugno 2017.

ART. 2

            La commissione ha ritenuto idonei a coprire il posto di professore associato di cui all’art.
1 i seguenti candidati:

- Bertini Simone
- Falchi Federico
- Nuti Elisa
- Ortore Gabriella Maria Pia

ART. 3

            Il presente decreto è trasmesso al dipartimento di  Farmacia ed è pubblicato all’Albo
Ufficiale informatico dell’Università di Pisa e sul sito web di Ateneo, unitamente agli atti della
procedura. 
            Il Consiglio di dipartimento entro due mesi dalla data del presente decreto dovrà
proporre al Consiglio di Amministrazione la chiamata del candidato prescelto fra gli idonei.

  IL RETTORE
            (Prof. Paolo Maria Mancarella)

Cod AOO: CLE - Num.Prot.: 0050805/2017 - Data: 09/10/2017


	IL RETTORE
	DECRETA
	ART. 1

